
EM VIRTUDE DO FERIADO DO DIA DO TRABALHADOR, NÃO HAVERÁ EXPEDIENTE NA FEDERAÇÃO 
NOS DIAS 01/05/2025 (QUINTA-FEIRA) E 02/05/2025 (SEXTA-FEIRA) RETORNANDO COM AS 

ATIVIDADES NORMAIS NO DIA 05/05/2024 (SEGUNDA-FEIRA) À PARTIR DAS 09:00 HORAS. 

 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 15/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 

são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

 

- DA PRESIDENCIA – 

 

 

 
- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 

 
1 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 96 e 97 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

96 31-mai Sab 09:00 1° Arena Sub 12 Minas Tênis Clube x Olympico Club 

97 31-mai Sab 10:15 1° Arena Sub 17 Minas Tênis Clube x Olympico Club 

2 – ALTERAR a data e o horário do jogo de n° 32 e 195 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

32 08-mai Qui 19:30 1° Arena Sub 12 Minas Tênis Clube x Pref. João Monlevade 

195 09-ago Sab 16:00 2° Ouro Branco Sub 11 Ouro Branco E. C. X Tropical Tênis Clube 

3 – ALTERAR o local dos jogos de n° 29 e 30 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

29 29-abr Ter 19:00 1° 
Sesc Santa 

Luzia* 
Sub 09 Clube Atlético Mineiro x Atlético Mineiro SAF 

30 29-abr Ter 20:15 1° 
Sesc Santa 

Luzia* 
Sub 11 Clube Atlético Mineiro x Atlético Mineiro SAF 

* SESC Santa Luzia – Rua: Ana Batista da Cruz, n°3505 – Bairro: Belo Vale – Santa Luzia - MG 
 

 
Belo Horizonte, 28 de Abril de 2025 

 
 
 
 

 
Claúdio Márcio de Paula 

Presidente 


		2025-04-28T14:01:45-0300




